Riferendomi a quanto già comunicavo a Vostra Eminenza con il
mio precedente rispettoso rapporto nr. 1790 (45163), in data 2 cor-
rente2, si può forse arguire che esista una certa tensione politica fra
Sua Eccellenza Monsignore Jalbrzykowski, arcivescovo di Vilna, ed i

sacerdoti ruteno-cattolici, i quali sono certo più favorevoli al movi-
mento tedesco, che non i Polacchi, e sono inoltre ansiosi di entrare
nella Russia Bianca, per esercitarvi la cura d'anime.

354. Le cardinal Maglione à l'Administrateur Apostolique
des catholiques non polonais du Warthegau Paech

(A.E.S. 1315/42, minute)
Vatican, 14 fevrier 1942

Le nonce à Berlin et la Secrétairerie d'Etat a Rome ont protesté contre le sé-
guestre el la violation des biens de l'Eglise dans le Warthegau. Exhortation a
persévérer. Le Pape les suit et be'nit.

Serius pervenerunt litterae abs te die 8 mensis Decembris 1941
Beatissimo Patri datae, et una cum illis exemplar Decreti a Legato re-
gionis Wartheland (Reichsstatthalter) die 19 Novembris eiusdem anni
editi.

Gravi anxietate pressus Decreti illius praescriptionibus, ad bona
ecclesiastica praesertim quod attinet, opinionem pandidisti opportu-
num esse apud Gubernium Imperii Germanici reclamare et obtestari,
si forte tali modo proprietas Ecclesiae saltem ex parte immunis ser-
varetur.

1- Supra nr. 351, note 1.
2 Supra 11, 351.

Supra nr. 339.
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Exc.mus Apostolicus in Germania Nuntius tecum communicavit
se iam adversatum esse bonorum ecclesiasticorum violationi, non proin-
de tamen res in melius conversas fuisse. Revera pluries, praeterito
anno, Sanctae Sedis iussu, idem Pontificius Nuntius attentas tenuit
competentes auctoritates circa actos qui iterum ac saepius, hic atque
illic, contra bona Ecelesiae perpetrabantur. Iisdem auctoritatibus
memoran i ille non praetermisit ad bona temporalia Ecclesiae ius de
quo in can. 1499 Codicis Iuris Canonici intrinsece inhaerere consti-
tutioni ipsius Ecclesiae, seu ius nativum esse, proindeque caracterem
universalem idem prae se ferre, et ubique ac semper vigere. Itidem
edixit ius illud non pendere a pactionibus cum Re Publica fortasse
confectis, sed independenter ab illis exsistere ac deinde in territoriis
etiam occupatis manere ac servandum esse. Exinde Pontificius Missus
reclamavit contra violationem iuris illius a « Haupttreuhandstelle-
Ost » per Catholicae Ecclesiae, necnon catholicorum Ordinum, adso-
ciationum ac personarum, bonorum sequestrationem peractam.